АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2023 года №106
с. Евстратовка

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

В соответствии с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными Приказом Минтранса России от 07 февраля 2007 г № 16, администрация Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области согласно приложению №1.
2. Утвердить основные технические характеристики классификационных признаков дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, согласно приложению №2.
3. Утвердить классификацию автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в соответствии с видами покрытия, согласно приложению №3.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Евстратовского сельского поселения №9 от 30.01.2023 года «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Евстратовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области».
5. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Евстратовского сельского поселения.

Глава Евстратовского
сельского поселения

  Н.А.Варава

Приложение 1
К постановлению администрации
 Евстратовского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области
№ 106 от 27.12.2023г
	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Евстратовского сельского поселения

	Учетный номер
	Идентификационный номер
	индекс
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес начала  а/д (участка а/д),             км/№ дома
	Адрес конца  а/д (участка а/д),                км/№ дома
	Протяженность, км
	Примечание

	1
	20247812 ОП МП 1
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Луговая
	ул. Луговая , д. 2 НТ НУ1   ПК 0+00.0
	ул. Луговая, д. 35  КУ1  ПК 4+40.0
	0,44

	ул. Луговая, д. 37  НУ 2 ПК 4+40.0
	ул. Луговая, д. 45 ПК 6+23.0
	0,183

	Всего ул. Луговая

	0,623

	2
	20247812 ОП МП 2
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Молодежная
	ул. Молодежная, д. 7 НУ1  ПК 0+00.0
	ул. Луговая, д. 1а КУ1 ПК 2+15.0
	0,215

	ул. Молодежная, д. 2 НУ 2 ПК 2+15.0
	пер. Школьный , д.  4 КУ2 ПК 8+75.0
	0,66

	ул. Молодежная, д. 3 НУ3 ПК 8+75.0
	ул. Молодежная, д. 5 КУ3 ПК 16,35.0
	0,76

	ул. Молодежная, д. 3 НУ 4 ПК 16,35.0
	ул. Пролетарская, д. 2 КУ 4 ПК 19+33.0
	0,298

	ул. Молодежная до пересечения с региональной дорогой НУ5 ПК 19+33.0
	ул. Пролетарская, д. 2 КУ5 ПК 21+53.0
	0,22

	ул. Молодежная, д. 7 НУ 6 ПК 21+53.0
	 ул. Луговая, д. 1 КУ6 ПК 26+53.0
	0,5

	ул. Молодежная, д. 3 НУ7  ПК 26+53.0
	пер. Школьный, д. 5 (храм) КУ7 ПК 32+53.0
	0,6

	Всего ул. Молодежная

	3,253

	3
	20247812 ОП МП 3
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Советская
	ул. Советская, д. 1 НУ1 ПК 0+00.0
	ул. Советская, д. 13 КУ1 ПК 1+60.0
	0,16

	ул. Советская, д.15 НУ2 ПК 1+60.0
	ул. Советская, д.75 КУ2 ПК 9+60.0
	0,8

	ул. Советская, д. 75 НУ3 ПК 9+60.0
	 ул. Молодежная, д. 3 КУ3 ПК 20+60.0
	1,1

	ул. Советская, д.15 НУ4 ПК 20+60.0
	ул. Молодежная, д.5 КУ4 ПК 31+60
	1,1

	Всего ул. Советская

	3,16

	4
	20247812 ОП МП 4
	396623
	с. Евстратовка
	ул. Набережная
	ул. Набережная, д. 2 НУ1 ПК 0+00
	ул. Набережная, д. 134 КУ1 ПК 14+62
	1,462

	ул. Набережная, д. 134 НУ 2 ПК 14+62
	ул. Октябрьская, д. 1 КУ2  ПК 29+62
	1,5

	ул. Набережная, д. 30 НУ3 ПК 3+00
	ул. Набережная, д.13 КУ3  ПК 31+06
	0,144

	Всего ул. Набережная

	3,106

	5
	20247812 ОП МП 5
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Пролетарская
	ул. Пролетарская, д. 2а НУ  ПК 0+00.0
	Лесополоса   (памятник ) КУ ПК 15+00.0
	1,5

	Всего ул. Пролетарская

	1,5

	6
	20 247 812 ОП МП 6
	396630
	с. Евстратовка
	пер. Школьный
	пер. Школьный, д.2 НУ1 ПК 0+00.0
	пер. Школьный, д.7 КУ1 ПК 3+50.0
	0,35

	пер. Школьный, д.7 НУ2 ПК 3+50.0
	пер. Школьный, д.5  КУ2 ПК 4+50.0
	0,1

	пер. Школьный, д.7 НУ3 ПК 4+50.0
	пер. Школьный, д.17 КУ3 ПК 6+50.0
	0,2

	Всего пер. Школьный

	0,65

	7
	20 247 812 ОП МП 7
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Хребтова
	ул. Хребтова, д.17 НУ 1 ПК  0+ 00.0
	ул. Молодежная, д. 4 КУ1  ПК 3+00.0
	0,3

	Всего ул. Хребтова

	0,3

	8
	20 247 812 ОП МП 8
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Мира
	ул. Мира, д. 2 НУ1 ПК 0+00.0
	ул. Мира, д. 44 КУ1 ПК 13+60.0
	0,814

	0,546

	Всего ул. Мира

	1,36

	9
	20 247 812 ОП МП 9
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Октябрьская
	ул. Октябрьская, д.1 НУ2 К 0+00.0
	ул. Октябрьская, д.13 КУ1 Пк 6+00
	0,6

	ул. Октябрьская, д. 14 НУ2 ПК 6+00.0
	ул. Октябрьская, д. 34 КУ2 ПК 14+00.0
	0,415

	0,385

	ул. Октябрьская, съезд с региональной дороги, НУ3 ПК 14+00.0
	территория               «Птицефабрики» КУ3 ПК 31+50.0
	1,75

	Всего ул. Октябрьская

	3,15

	10
	20 247 812 ОП МП 10
	396630
	ТСН " Химик"
	ТСН " Химик"
	съезд с региональной дороги к ТСН  « Химик» НУ ПК 0+00.0
	территория ТСН  «Химик» КУ  ПК 15+51.0
	1,551

	Всего ТСН "Химик"

	1,551

	Всего с. Евстратовка

	18,57

	11
	20 247 812 ОП МП 11
	396630
	х. Малая Меженка
	х. Малая Меженка
	х. Малая Меженка, кладбище НУ1 ПК 0+00.0
	х. Малая Меженка, д. 3 КУ1 ПК 6+50.0
	0,65

	х. Малая Меженка, д. 140  НУ2 ПК 6+50.0
	 ТСН « Химик» КУ2 ПК 48+00.0
	4,15

	 х. Малая Меженка, д. 2 НУ3 ПК 48+00.0
	х. Малая Меженка, д. 9 КУ3 ПК 49+00.0
	0,1

	х. Малая Меженка, д. 140  НУ4 Пк 49+00.0
	х. Малая Меженка, мост на  р.Черная Калитва, КУ4 ПК 54+20.0
	0,52

	Всего х. Малая Меженка

	5,42

	12
	20 247 812 ОП МП 12
	396630
	х. Славянка
	х. Славянка
	х. Славянка, д.1а НУ1 ПК 0+00.0
	х. Славянка, д. 32, КУ1 ПК 9+00.0
	0,9

	х. Славянка, д. 32 НУ2 ПК 9+00.0
	х. Славянка, д. 52, КУ2 ПК 22+00.0
	1,3

	х. Славянка, д. 75, НУ3 ПК 22+00.0
	х. Славянка, д. 33, КУ3 ПК 28+00.0
	0,6

	х. Славянка, д. 33, НУ4 ПК 28+00.0
	х. Славянка, д. 45, КУ4 ПК 31+50.0
	0,35

	х. Славянка, д.76, НУ5 ПК 31+50.0
	х. Славянка, кладбище, КУ5 ПК 34+03.0
	0,253

	х. Славянка, д. 45, НУ6 ПК 34+03.0
	пруды Окрушко, КУ6 ПК 34+18.0
	0,015

	х. Славянка, д. 45, НУ7 ПК 34+18.0
	пруды Окрушко, КУ6 ПК 37+68.0
	0,35

	Всего х. Славянка

	3,768

	13
	20 247 812 ОП МП 13
	396630
	х. Пинчук
	х. Пинчук
	съезд с региональной дороги НУ1 ПК 0+00.0
	х. Пинчук, д. 6, КУ1 ПК 21+00.0
	2,1

	Всего х. Пнчук

	2,1

	ИТОГО по Евстратовскому сельскому поселению
	х

	х
	х
	х
	29,941

Приложение 2
К постановлению администрации
 Евстратовского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области
№ 106 от 27.12.2023г

	Основные технические характеристики классификационных признаков дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	Учет ный номер
	Идентификационный номер
	индекс
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги
	Число полос движения
	Категория
	Класс
	Вид покрытия
	Проектная пропускная способность, авт/сут.
	Максимальная скорость по проектной документации, км/час
	Примеча ние

	1
	20 247 812 ОП МП 1
	396630
	с. Евстртовка
	ул.Луговая
	1
	v
	Обычного типа
	Асфальтобетонное  грунтовое
	до 200
	60

	2
	20 247 812 ОП МП 2
	396630
	с. Евстртовка
	ул. Молодежная
	1
	v
	Обычного типа
	Асфальтобетонное  грунтовое
	до 200
	60

	3
	20 247 812 ОП МП 3
	396630
	с. Евстртовка
	ул. Советская
	1
	v
	Обычного типа
	Асфальтобетонное  грунтовое
	до 200
	60

	4
	20 247 812 ОП МП 4
	396630
	с. Евстртовка
	ул. Набережная
	1
	v
	Обычного типа
	Асфальтобетонное  грунтовое
	до 200
	60

	5
	20 247 812 ОП МП 5
	396630
	с. Евстртовка
	ул.Пролетарская
	1
	v
	Обычного типа
	Грунтовые
	до 200
	60

	6
	20 247 812 ОП МП 6
	396630
	с. Евстртовка
	пер.Школьный
	1
	v
	Обычного типа
	Асфальтобетонное
	до 200
	60

	7
	20 247 812 ОП МП 7
	396630
	с. Евстртовка
	ул.Хребтова
	1
	v
	Обычного типа
	Асфальтобетонное  грунтовое
	до 200
	60

	8
	20 247 812 ОП МП 8
	396630
	с. Евстртовка
	ул.Мира
	1
	v
	Обычного типа
	Грунтовое, щебеночное
	до 200
	60

	9
	20 247 812 ОП МП 9
	396630
	с. Евстртовка
	ул.Октябрьская
	1
	v
	Обычного типа
	Грунтовое ,щебеночное
	до 200
	60

	10
	20 247 812 ОП МП 10
	396630
	ТСН " Химик"
	ТСН " Химик"
	1
	v
	Обычного типа
	Асфальтобетонное
	до 200
	60

	11
	20 247 812 ОП МП 11
	396630
	х.Малая Меженка
	х.Малая Меженка
	1
	v
	Обычного типа
	Асфальтобетонное  грунтовое
	до 200
	60

	12
	20 247 812 ОП МП 12
	396630
	х.Славянка
	х.Славянка
	1
	v
	Обычного типа
	Асфальтобетонное, грунтовое ,щебеночное
	до 200
	60

	13
	20 247 812 ОП МП 13
	396630
	х.Пинчук
	х.Пинчук
	1
	v
	Обычного типа
	Грунтовые
	до 200
	60

Приложение 3
К постановлению администрации
 Евстратовского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области
№ 106 от 27.12.2023г

	Классификация автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  в соответствии с видами покрытия

	Учетный номер
	Идентификационный номер
	индекс
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес начала  а/д (участка а/д),             км/№ дома
	Адрес конца  а/д (участка а/д),                км/№ дома
	Протяженность, км
	Ширина покрытия, м
	Площадь покрытия, м кв.
	Вид покрытия

	1
	20247812 ОП МП 1
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Луговая
	ул. Луговая , д. 2 НТ НУ1   ПК 0+00.0
	ул. Луговая, д. 35  КУ1  ПК 4+40.0
	0,440
	6
	2640
	Асфальто бетон

	ул. Луговая, д. 37  НУ 2 ПК 4+40.0
	ул. Луговая, д. 45 ПК 6+23.0
	0,183
	3
	549
	щебень

	Всего ул. Луговая

	0,623

	3189

	2
	20247812 ОП МП 2
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Молодежная
	ул. Молодежная, д. 7 НУ1  ПК 0+00.0
	ул. Луговая, д. 1а КУ1 ПК 2+15.0
	0,215
	6
	1290
	Асфальтобетонное

	ул. Молодежная, д. 2 НУ 2 ПК 2+15.0
	пер. Школьный , д.  4 КУ2 ПК 8+75.0
	0,660
	6
	3960
	Асфальтобетонное

	ул. Молодежная, д. 3 НУ3 ПК 8+75.0
	ул. Молодежная, д. 5 КУ3 ПК 16,35.0
	0,760
	6
	4560
	Асфалтобетонное

	ул. Молодежная, д. 3 НУ 4 ПК 16,35.0
	ул. Пролетарская, д. 2 КУ 4 ПК 19+33.0
	0,298
	6
	1788
	Асфальтобетонное

	ул. Молодежная до пересечения с региональной дорогой НУ5 ПК 19+33.0
	ул. Пролетарская, д. 2 КУ5 ПК 21+53.0
	0,220
	6
	1320
	Асфальтобетонное

	ул. Молодежная, д. 7 НУ 6 ПК 21+53.0
	 ул. Луговая, д. 1 КУ6 ПК 26+53.0
	0,500
	3
	1500
	Грунтовое

	ул. Молодежная, д. 3 НУ7  ПК 26+53.0
	пер. Школьный, д. 5 (храм) КУ7 ПК 32+53.0
	0,600
	3
	1800
	Грунтовое

	Всего ул. Молодежная

	3,253

	16218

	3
	20247812 ОП МП 3
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Советская
	ул. Советская, д. 1 НУ1 ПК 0+00.0
	ул. Советская, д. 13 КУ1 ПК 1+60.0
	0,160
	6
	960
	Асфальтобетонное

	ул. Советская, д.15 НУ2 ПК 1+60.0
	ул. Советская, д.75 КУ2 ПК 9+60.0
	0,800
	6
	4800
	Асфальтобетонное

	ул. Советская, д. 75 НУ3 ПК 9+60.0
	 ул. Молодежная, д. 3 КУ3 ПК 20+60.0
	1,100
	3
	3300
	Грунтовое

	ул. Советская, д.15 НУ4 ПК 20+60.0
	ул. Молодежная, д.5 КУ4 ПК 31+60
	1,100
	3
	3300
	Грунтовое

	Всего ул. Советская

	3,160

	12360

	4
	20247812 ОП МП 4
	396623
	с. Евстратовка
	ул. Набережная
	ул. Набережная, д. 2 НУ1 ПК 0+00
	ул. Набережная, д. 134 КУ1 ПК 14+62
	1,462
	6
	8772
	Асфальтобетонное

	ул. Набережная, д. 134 НУ 2 ПК 14+62
	ул. Октябрьская, д. 1 КУ2  ПК 29+62
	1,500
	3
	4500
	Грунтовое

	ул. Набережная, д. 30 НУ3 ПК 3+00
	ул. Набережная, д.13 КУ3  ПК 31+06
	0,144
	6
	864
	Асфальтобетонное

	Всего ул. Набережная

	3,106

	14136

	5
	20247812 ОП МП 5
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Пролетарская
	ул. Пролетарская, д. 2а НУ  ПК 0+00.0
	Лесополоса   (памятник ) КУ ПК 15+00.0
	1,500
	3
	4500
	Грунтовое

	Всего ул. Пролетарская

	1,500

	4500

	6
	20 247 812 ОП МП 6
	396630
	с. Евстратовка
	пер. Школьный
	пер. Школьный, д.2 НУ1 ПК 0+00.0
	пер. Школьный, д.7 КУ1 ПК 3+50.0
	0,350
	6
	2100
	Асфальтобетонное

	пер. Школьный, д.7 НУ2 ПК 3+50.0
	пер. Школьный, д.5  КУ2 ПК 4+50.0
	0,100
	4
	400
	Асфальтобетонное

	пер. Школьный, д.7 НУ3 ПК 4+50.0
	пер. Школьный, д.17 КУ3 ПК 6+50.0
	0,200
	6
	1200
	Асфальтобетонное

	Всего пер. Школьный

	0,650

	3700

	7
	20 247 812 ОП МП 7
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Хребтова
	ул. Хребтова, д.17 НУ 1 ПК  0+ 00.0
	ул. Молодежная, д. 4 КУ1  ПК 3+00.0
	0,300
	3
	990
	Грунтовое

	Всего ул. Хребтова

	0,300

	990

	8
	20 247 812 ОП МП 8
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Мира
	ул. Мира, д. 2 НУ1 ПК 0+00.0
	ул. Мира, д. 44 КУ1 ПК 13+60.0
	0,814
	3
	2442
	щебень

	0,546
	3
	1638
	Грунтовое

	Всего ул. Мира

	1,360

	4080

	9
	20 247 812 ОП МП 9
	396630
	с. Евстратовка
	ул. Октябрьская
	ул. Октябрьская, д.1 НУ2 К 0+00.0
	ул. Октябрьская, д.13 КУ1 Пк 6+00
	0,600
	4
	2400
	Щебень

	ул. Октябрьская, д. 14 НУ2 ПК 6+00.0
	ул. Октябрьская, д. 34 КУ2 ПК 14+00.0
	0,415
	3
	1245
	Грунтовое

	0,385
	3
	1155
	щебень

	ул. Октябрьская, съезд с региональной дороги, НУ3 ПК 14+00.0
	территория               «Птицефабрики» КУ3 ПК 31+50.0
	1,750
	4
	7000
	Асфальтобетонное

	Всего ул. Октябрьская

	3,150

	11800

	10
	20 247 812 ОП МП 10
	396630
	ТСН " Химик"
	ТСН " Химик"
	съезд с региональной дороги к ТСН  « Химик» НУ ПК 0+00.0
	территория ТСН  «Химик» КУ  ПК 15+51.0
	1,551
	4
	6204
	Асфальтобетонное

	Всего ТСН "Химик"

	1,551

	6204

	Всего с. Евстратовка

	18,570

	76928

	11
	20 247 812 ОП МП 11
	396630
	х. Малая Меженка
	х. Малая Меженка
	х. Малая Меженка, кладбище НУ1 ПК 0+00.0
	х. Малая Меженка, д. 3 КУ1 ПК 6+50.0
	0,650
	3
	1950
	Грунтовое

	х. Малая Меженка, д. 140  НУ2 ПК 6+50.0
	 ТСН « Химик» КУ2 ПК 48+00.0
	4,150
	3
	12450
	Грунтовое

	 х. Малая Меженка, д. 2 НУ3 ПК 48+00.0
	х. Малая Меженка, д. 9 КУ3 ПК 49+00.0
	0,100
	4
	400
	Асфальтобетонное

	х. Малая Меженка, д. 140  НУ4 Пк 49+00.0
	х. Малая Меженка, мост на  р.Черная Калитва, КУ4 ПК 54+20.0
	0,520
	3
	1560
	Грунтовое

	Всего х. Малая Меженка

	5,420

	16360

	12
	20 247 812 ОП МП 12
	396630
	х. Славянка
	х. Славянка
	х. Славянка, д.1а НУ1 ПК 0+00.0
	х. Славянка, д. 32, КУ1 ПК 9+00.0
	0,900
	3
	2700
	Щебень

	х. Славянка, д. 32 НУ2 ПК 9+00.0
	х. Славянка, д. 52, КУ2 ПК 22+00.0
	1,300
	3
	3900
	Грунтовое

	х. Славянка, д. 75, НУ3 ПК 22+00.0
	х. Славянка, д. 33, КУ3 ПК 28+00.0
	0,600
	4
	2400
	Асфальтобетонное

	х. Славянка, д. 33, НУ4 ПК 28+00.0
	х. Славянка, д. 45, КУ4 ПК 31+50.0
	0,350
	4
	1400
	Щебень

	х. Славянка, д.76, НУ5 ПК 31+50.0
	х. Славянка, кладбище, КУ5 ПК 34+03.0
	0,253
	3
	885
	щебень

	х. Славянка, д. 45, НУ6 ПК 34+03.0
	пруды Окрушко, КУ6 ПК 34+18.0
	0,015
	7
	105
	щебень

	х. Славянка, д. 45, НУ7 ПК 34+18.0
	пруды Окрушко, КУ6 ПК 37+68.0
	0,350
	3
	1050
	Грунтовое

	Всего х. Славянка

	3,768

	12440

	13
	20 247 812 ОП МП 13
	396630
	х. Пинчук
	х. Пинчук
	съезд с региональной дороги НУ1 ПК 0+00.0
	х. Пинчук, д. 6, КУ1 ПК 21+00.0
	2,100
	3
	6300
	Грунтовое

	Всего х. Пнчук

	2,100

	6300

	ИТОГО по Евстратовскому сельскому поселению
	х

	х
	х
	х
	29,941
	х
	112028

	в т. ч.
	х
	х
	х
	х
	х
	9,810
	х
	50658
	Асфальтобетонное

	х
	х
	х
	х
	х
	3,500
	х
	11636
	Щебеночное

	х
	х
	х
	х
	х
	16,631
	х
	49983
	Грунтовое